7 何志坚 2,500,000 4.5 2,500,000
8 陆伟 1,500,000 2.7 1,500,000
9 刘佳勇 1,375,000 2.48 0

10 陈树坤 1,375,000 2.48 0

(二) 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条件的

股份

1、控股股东、实际控制

人
- - - -

2、董事、监事及高级管

理人员
0 0 0 0

3、核心员工 0 0 0 0

4、其它 0 0 5,500,000 9.91

无限售条件的股份合计 0 0 5,500,000 9.91

有限售条件的

股份

1、控股股东、实际控制

人
- - - -

2、董事、监事及高级管

理人员
46,000,000 92 46,000,000

82.883

3、核心员工 0 0 0 0

4、其它 4,000,000 8 4,000,000 7.207

有限售条件的流通股合

计
50,000,000 100.00 50,000,000 90.09

总股本 50,000,000 100.00 55,500,000 100.00

2. 股东人数变动情况

广州市景森工程设计股份有限公司股票发行情况报告书

9

发行前公司股东人数为11人；本次股票发行新增股东3人，发行完成后，公

司股东人数为14人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司资产总额将增加16,005,000.00元，其中货币资金增

加16,005,000.00元，所有者权益将增加16,005,000.00元，其中股本增加

5,500,000.00元，资本公积增加10,505,000.00 元。

4. 业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事建筑设计、风景园林设计、照明设计、城

乡规划设计等服务。本次股票发行募集资金的用途为：用于补充公司的留的资

金，优化公司财务结构；开办分公司，扩大公司业务规模。

股票发行完成后，公司的主营业务为专业从事建筑设计、风景园林设计、

照明设计、城乡规划设计等服务。

所以，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次股票发行前，股权结构相对分散，无实际控制人。

本次发行后，股权结构依然分散，无实际控制人。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编号
股 东 姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持

股 比 例

（%）

1 肖至 董事长、总经理 14,000,000 28.00 14,000,000 25.23

2 林少斌 董事 9,000,000 18.00 9,000,000 16.22

3 袁颖 董事 9,000,000 18.00 9,000,000 16.22

4 贾涛 董事 6,500,000 13.00 6,500,000 11.71

5 张云锋 董事 3,500,000 7.00 3,500,000 6.31

广州市景森工程设计股份有限公司股票发行情况报告书

10

6 何志坚 监事会主席 2,500,000 5.00 2,500,000 4.50

7 陆伟 监事 1,500,000 3.00 1,500,000 2.70

8 赖颖婕 职工监事 － － － -

(三) 发行后主要财务指标变化

项目 2014年度 2013年度 发行后

基本每股收益（元/股） 0.23 0.25 0.20

净资产收益率（%） 21.18% 30.32% 16.31%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-0.13 0.21 -0.12

项目 2014年 12月 31日 2013年 12月 31日 发行后

每股净资产（元） 1.19 0.96 1.36

归属于母公司的每股净资产

（元）
1.19 0.96 1.36

资产负债率（母公司）（%） 46.96% 49.56% 41.07%

流动比率（倍） 1.82 1.61 2.12

速动比率（倍） 1.29 1.23 1.51

注：（1）发行前后财务指标对比以大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具大华审字【2015】006065

号《审计报告》标准无保留意见的审计报告为基数。（2）以上数据计算均取小数点后两位，计算差异系

四舍五入所致。

三、新增股份限售安排

公司本次发行的股票无限售安排。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

公司主办券商广发证券股份有限公司针对公司本次股票发行出具了《广发

证券股份有限公司关于广州市景森工程设计股份有限公司股票发行的合法合

规性意见》，认为：

广州市景森工程设计股份有限公司股票发行情况报告书

11

（一）关于公司本次股票发行符合豁免申请核准条件的意见

景森设计本次股票发行符合《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条

关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的情形。

（二）关于公司治理规范性的意见

景森设计制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第3号

——章程必备条款》有关规定，相关规则、制度等能够完善公司治理结构；公

司建立的股东大会、董事会、监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合法

权利；公司自挂牌至今，董事会、股东大会的会议召开程序、审议事项、决议

情况等均合《公司法》、《公司章程》和有关议事规则的规定。公司不存在违反

《非上市公众公司监督管理办法》第二章规定的情形。

（三）关于信息披露义务履行情况

景森设计本次股票发行能够适用《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信

息披露细则（试行）》、《全国中小企业股份转让系统股票发行业务细则（试行）》、